РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                           «_18_» _______09_________ 2024 года   №_990___

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

от 31 августа 2020 года № 661 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 01.07.2013   № 241 «Об образовании в Калининградской области», постановлением Правительства Калининградской области от 25.12.2013 года № 1002 «Об обеспечении обучающихся за счет средств областного бюджета», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 31.08.2020 года № 661 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Светлогорский городской округ», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 подпункты 1.2, 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.2. Отдельная категория обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования в размере 125 (сто двадцать пять) рублей 32 копейки, в том числе из средств областного бюджета – 105 (сто пять) рублей 32 копейки, дополнительно сверх норматива из средств местного бюджета – 20 (двадцать) рублей.».

1.2. В приложении № 1 (Положение) пункт 2 подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. За счет бюджетных ассигнований из областного бюджета право на бесплатное горячее питание имеют отдельной категории обучающиеся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, а именно:

- обучающиеся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения;

- обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации;

- дети из многодетных семей;

- дети-инвалиды, обучающиеся по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования и не относящиеся к категории обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием, в том числе обучение которых организовано на дому, включая замену бесплатного двухразового питания денежной компенсацией.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Романенкову Е.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

4. Постановление вступает в законную силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с            01.09. 2024 года.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко